404.

1253.

Söderköping.

SVANTEPOLKS Salubref på en qvarntomt och qvarnväg till borgaren GÖRULF RYSS i Söderköping.

A. 6. a. 1. 2.

Vniuersis christi fidelibus tam natis quam adhuc generandis ad quos presens scriptum peruenerit. dominus swantapulche salutem. & pacem in domino sempiternam. Licet in homine vis memorandj naturaliter vigeat. mens tamen hominis. memor omnium esse non poterit. eorum que per sensus recipit corporales. Vnde ne facta preterita. a presentibus simul & a posteris ignorentur ad cautelam in scripto multociens reseruantur. Hinc est quod vestre dilectioni presentibus litteris manifesto. quod nos domino gotulfo ru-teno ciuj suthercopensj aream siue fundum. XXIII. ulnarum spacij habentem. ad molandinum edificandum. & uiam ueniendi & recedendi ad ipsum molandinum molere volentibus. sine omni exactionis siue tributi genere pro molandini cuiusdam dimidietate. quod ipse possidebat cum filijs suis uendidimus. condicione talj apposita. ut tam ipse quam heredes ipsius. predictum molandinum hereditario iure. in tempus reliquum libere valeant possidere. Vt igitur tam apud futuros quam presentes. hec uendicio roboris habeat firmitatem. et ipse cum suis heredibus. possit emptam aream a nobis. sine molestia possidere. presens scriptum in defensionem ipsius suorumque. sigilli nostri munimine roboramus. Acta sunt hec in suthercopia anno dominj. M. CC. L. III. vbi multj presentes de parochia sanctj laurencij exstiterunt. Valete in domino.

Sigillen: N:o 1. något skadadt, N:o 2 mera skadadt.

405.

1253 d. 13 Febr.

Walby.

Ärke-Biskopens och 4 Biskopars Stadfästelse på ett jordabyte emellan BIRGER JARL och Gudhems kloster.

A. 3. å. 2: 4, 5.

Uniuersis christi fidelibus presentes litteras inspecturis. J. dei gracia. vpsalensis. archiepiscopus. & L. eadem gracia. Lincopensis, episcopus. & L. episcopus scarensis. & C. episcopus Strenginensis. ac. B. episcopus de fynlandia. Salutem in nomine ihesu christi. Cum insidiosa calumpnia interdum soleat bone fidei possessores super prediis iusto tytulo conquisitis indebite molestare. permutacionem prediorum laudabiliter initam inter dominum. B. magnificum ducem swethie. ex vna parte. & claustrum de. Guthem. ex al-

Sv. Diplom.

46

tera presentibus litteris duximus roborandam. ne posteris reuocetur in dubium que eisdem & fide dignis testibus communitur. Nouerint igitur uniuersi tam posteri quam moderni. quod memoratus dominus dux. a prenominato claustro optinuit in valbý. nýcopiam. østana. & vestan. cum omnibus attinenciis suis & stenboarum. & partem de duabus lindøum. echebý. vi-them. & viribý cum attinenciis eorundem. a se suisque successoribus perpetuo possidenda. que predia domina. katerina. gloriosa quondam regina swethie. felicis memorie pie deuocionis intuitu eidem claustro contulit non de bonis regalibus. aut ad regnum aliquo modo pertinentibus. sed de bonis ad eandem iure hereditario deuolutis. claustum vero memoratum recepit ab eodem domino duce legaliter predia sua propria in quibus hereditarie successerat non regalia. vel ad regnum aliquatenus pertinencia. nes. scilicet. Geth-tini. & fløthesmýlný vestana. cum omnibus attinenciis eorundem. sibi suoque conuentui in posterum profutura. quod vt stabilius perseueret presencia sigillorum nostrorum munimine confirmamus. hiis testibus. domino rege waldemaro. domina Ingibýrchge. ducissa. domino hulmgero. F. ducis filio. \*) domino karolo. vlf. ducis filio. domino Elauo dicti ducis fratre. domino kanuto dansun. domino. karolo. Johannis angeli filio. domino kanuto Phillippi filio. Petro legifero vestrogothorum. & karolo. hýalm. Datum. walbý. anno ab incarnatione domini. M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.L<sup>o</sup>.III<sup>o</sup>. tercio Jdus februarij.